

Consiglio Nazionale delle Ricerche

DIREZIONE CENTRALE SERVIZI PER LA RICERCA Ufficio Servizi Generali

OGGETTO: APPALTO SPECIFICO INDETTO DAL CNR – CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE PER L'AFFIDAMENTO DI UN APPALTO PER I SERVIZI DI VIGILANZA ARMATA, NON ARMATA E MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI DI SICUREZZA NELL'AMBITO SISTEMA DINAMICO DI ACQUISIZIONE DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE PER SERVIZI DI VIGILANZA ID SIGEF 2535.

CIG 9659737B23

Quesito n. 1

All'art. 18.2 del Capitolato d'Oneri, relativamente al sub-criterio di valutazione B.1.2 Formazione per il personale del fornitore, viene attribuito in tabella un punteggio massimo di 3 punti. All'art. 18.2.3 Criteri Quantitativi, viene invece definito per il suddetto sub-criterio un punteggio massimo di 2 punti se B.1.2 < 60 gg (Attestazione dell'erogazione della formazione entro 60 gg dall'avvio delle attività). Siamo quindi a chiedere conferma che il punteggio massimo conseguibile sia pari a 3 e le relative modalità di valutazione del suddetto sub-criterio quantitativo.

Risposta n.1

Si conferma il punteggio massimo conseguibile pari a 3.

Quesito n.2

- a) Siamo a chiedervi la RAL di ogni singola risorsa.
- b) Relativamente al servizio di portierato siamo a chiedervi le ore giornaliere e le ore settimanali per ogni singolo sito.
- c) Relativamente al servizio di vigilanza fissa presso l'edificio n. 4 CAMPUS BUZZATI sono indicate un monte ore annuo di 11.680, pur essendo richiesta n. 1 GPG H24 tutti i giorni. Dato che 24 * 365 ottiene 8760 Vi chiediamo di chiarire il monte ore.

Risposta n.2

- a) Si rimanda all' Allegato 7 Personale attualmente impiegato nei quali sono riportati tutti i dettagli in possesso della stazione appaltante.
- b) Si rimanda al prospetto sottostante:

SEDE CENTRALE					
		Unità	Orario	Ore/g	Giorni
SEDE CENTRALE - Ingressi		2	07/18.00	22	L/V
Presidenza		1	08/19.00	11	L/V
VIA DEI TAURINI		1	07/18.00	11	L/V

CAMPUS Monterotondo	Unità	, "Orario	Ore /g	Giorni
DIREZIONE CE	1	06/20.00	14	365
Piazzale A		20/06.00	10	365

Indirizzo istituzionale PEC: protocollo-ammcen@pec.cnr.it

c) Si conferma che il monte ore è di 8.760 ore/anno

Quesito n.3

- a) Si richiede conferma che le ore indicate nel Capitolato Tecnico, art. 7.1) "Vigilanza Fissa" e art. 7.5) "Servizi Fiduciari", siano riferite ad ogni annualità e che quindi il monte ore per i 60 mesi sia di h 251.310 per la vigilanza fissa e di h 99.460 per i Servizi Fiduciari;
- b) nella lettura dell'Allegato 7 tabella 1 "Portieneria e Reception" non riscontriamo l'indicazione degli scatti maturati dal personale, l'indicazione della durata contrattuale e la conferma dell'orario settimanale indicato;
- c) Salve nella lettura dell'Allegato 7 tabella 2 "Vigilanza Armata e Reception" si riscontra una differenza nella posizione 11 dove nella prima tabella viene indicato un "Livello 6" con anzianità 21/12/2021 mentre nella seconda tabella alla posizione 11 viene indicato un "Livello 4" con una data di assunzione 01/10/2022, chiediamo quale indicazione relativa all'operatore 11 debba essere presa in considerazione.
- d) "Allegato 12 Anteprima Scheda Offerta" chiediamo conferma che il valore da inserire per ogni singolo servizio sia da indicare a corpo.

Risposta n.3

- a) I valori corretti sono i seguenti:
 - Vigilanza armata 250.045 h.
 - Servizi Fiduciari 99.460 h.
- b) La stazione appaltante non ha ulteriori informazioni oltre a quelli presenti nell'allegato 7.
- c) Si conferma il valore della tabella **pag. 3:** "Livello 4" con una data di assunzione 01/10/2022.
- d) Si conferma l'inserimento a corpo.

Il RUP